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БІЛІМ БЕРУДЕГІ ИННОВАЦИЯЛЫҚ  
ҮДЕРІСТЕР ЖҮЙЕСІНДЕ ПЕДАГОГТАРДЫҢ   
КӘСІБИ ҚҰЗЫРЕТТІЛІГІН  ҚАЛЫПТАСТЫРУ

Білім беру мекемелері дамудың әрбір кезеңінде оң педагогикалық 
тәжірибе ұсынған заманауи жаңалықтарды игеруге, енгізуге ғана 
дайын және инновациялық қызметтің жоғары сатысында тұр, 
яғни педагогикалық инновацияны өз бетінше даярлауға қабілетті. 
Ұйымдастырылған, коммуникативтік және гностикалық кәсіби 
құзыреттіліктер инновацияларды енгізу кезінде аса талап етіледі, ал 
инновацияларды әзірлеу кезінде, ең алдымен, конструктивтік және 
жобаланған құзыреттер қажет.

Бұл мақалада қазіргі білім беру тәжірибесінде талап етілген 
педагогикалық мамандықтар оқытушыларының инновацияны 
даярлау кезеңіне тоқталған және осы ұстанымдардан 
әдістемелік құзыреттілікті көрсете отырып, педагогтардың 
кәсіби құзыреттілігінің құрылымы қарастырылады. Сонымен 
қатар педагогикалық мамандықтар педагогтарының кәсіби 
құзыреттілік деңгейін бағалау диагностикасыдайындалып, 
кәсіби құзыреттілік белгілері көрсетілген. Аталған белгілердің 
сипаттаммаларына (айқындық деңгейі) тоқталып әрқайсысына 
мінездеме берілген. Когнитивтік қызмет, оқытуға жауапты 
қатынас, оқу тапсырмаларын шығармашылық іске асыру, рефлексия, 
оң нәтижеге жету талабы жаттығу нәтижесінде болатынын 
көрсетеді. Білім беру мекемелерінің негізгі құзыреттілігін 
қалыптастыру, яғни заманауи білім беру ортасы студенттердің 
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білімін және ақпарат көздерімен жұмыс істеу дағдыларын 
қалыптастыруға, педагогикалық үдерістің қатысушыларымен 
қарым-қатынас жасауға кәсіби құзіреттіліктің  ықпал ететіндігі 
айтылады.

Кілтті сөздер: заманауи, инновация, кәсіби құзыреттілік, 
педагогикалық технология, жобалау.

Кіріспе
Қазіргі білім беру мекемелерінің білім беру тәжірибесі педагогикалық 

жаңашылдықтар мен инновацияларды меңгерумен, енгізумен және 
әзірлеумен ерекшеленеді. Дамудың әрбір кезеңінде білім беру мекемелері 
оң педагогикалық тәжірибе ұсынған заманауи жаңалықтарды игеруге, 
енгізуге ғана дайынжәне инновациялық қызметтің жоғары сатысында тұр, 
яғни педагогикалық инновацияны өз бетінше даярлауға қабілетті.

Инновациялық қызметтің әрбір кезеңі педагогтардан тиісті кәсіби 
құзыреттілікті талап етеді. Инновацияларды енгізу кезінде ұйымдастырылған, 
коммуникативтік және гностикалық Кәсіби құзыреттіліктер аса талап етіледі, 
ал инновацияларды әзірлеу кезінде, ең алдымен, конструктивтік және 
жобаланған құзыреттер қажет.

Зерттеудің нысаны: білім беру жүйесі
Зерттеудің пәні: білім берудегі инновациялық үдерістер
Мақсаты: Қазіргі білім беру тәжірибесіндегі  инновациялық  үдерістер 

жүйесінде педагогтардың  кәсіби құзыреттілігін  қалыптастыру.
Міндеттері: 
– педагогтардың кәсіби құзыреттілігінің құрылымын қарастыру;
– Кәсіби құзыреттілік белгілері мен сипаттамаларына айқындау;
– интерактивті оқыту әдістеріне тоқталу.
Зерттеудің әдістері мен нәтижесі 
Қазіргі білім беру тәжірибесінде талап етілген педагогикалық 

мамандықтар оқытушыларының инновацияны даярлау кезеңіне тоқтала 
отырып, педагогтардың кәсіби құзыреттілігінің құрылымын қарастыру.

Кәсіби-педагогикалық қызметтің бір бөлігі ретінде анықталатын 
инновациялық әдістемелік жұмыс жүйесін құру үшін педагогтардың кәсіби 
және әдістемелік құзыреттілік деңгейі жөнінде объективті деректер болу 
керек. Мұндай деректерді алу үшін педагогтарының кәсіби құзыреттілік 
деңгейін бағалау диагностикасын дайындауға болады.

Кәсіби құзыреттілік-педагогтар қызметінің негізі.  Біз оны әлеуметтік-
кәсіби мәртебенің және кәсіби-педагогикалық (басқарушылық). Біліктіліктің 
жай-күйін, сондай-ақ тиімді кәсіби қызмет туралы өзекті жиынтық 
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ұғымдарға қатысты тұлғалық кәсіби маңызды ерекшеліктердің жиынтығы 
мен айқындылығы (көлемі) ретінде анықтаймыз [1].

Өз зерттеулеріміздегі қазіргі білім беру тәжірибесінде талап етілген 
педагогикалық мамандықтар оқытушыларының инновацияны даярлау 
кезеңіне тоқталсақ; осы ұстанымдардан әдістемелік құзыреттілікті көрсете 
отырып, педагогтардың кәсіби құзыреттілігінің құрылымын қарастырғымыз 
келеді.

Әдістемелік құзыреттілікті біз педагогтардың дайындығын анықтайтын 
кәсіби-педагогикалық құзыреттіліктің бір бөлігі ретінде түсінеміз:

– дәстүрлі педагогикалық қызметті жүзеге асыру;
– педагогикалық инновацияны жобалау және құрастыру, яғни:  

1) инновацияның мазмұнын кәсіби таңдау; 2) Заманауи педагогикалық 
технологияларды қолдану арқылы оны іске асыруды жобалау;  
3) инновацияны іске асыру барысында алынуы мүмкін күтілетін нәтижені 
болжау; 4) жобаланған инновацияның тиімділігін бағалау критерийлерін 
сипаттау.

Педагогтардың кәсіби қызметтің жаңа тәсілдерін меңгеруіне 
бағытталған кәсіби-педагогикалық қызметтің бір бөлігі ретінде анықталатын 
инновациялық әдістемелік жұмыс жүйесін құру үшін педагогтардың кәсіби 
және әдістемелік құзыреттілік деңгейі туралы объективті деректер қажет.

Мұндай деректерді алу үшін арнайы әзірленген құрал қажет. Біз 
педагогикалық мамандықтар педагогтарының кәсіби құзыреттілік деңгейін 
бағалау диагностикасын дайындадық.

Кәсіби құзыреттілік белгілері: 
1 Кәсіби-педагогикалық дайындық; 
2 Кәсіби-педагогикалық қызмет; 
3 Кәсіби-педагогикалық іздеу немесе зерттеу белсенділігі; 
4 Ақпараттық-коммуникативтік функция; 
5 Реттеушілік-коммуникативтік функция; 
6 Кәсіптік-педагогикалық қызметтің гностикалық компоненті; 
7 Кәсіби-педагогикалық қызметтің коммуникативтік компоненті; 
8 Кәсіби-педагогикалық қызметтің ұйымдастырушылық компоненті; 
9 Кәсіби-педагогикалық қызметтің құрылымдық-жобалау компоненті [2].
Белгілердің сипаттамасы (айқындық деңгейі) 
1) оңтайлы:
1 Қазіргі мектепке дейінгі білім беру мазмұнын терең білу және түсіну. 

Педагогикалық және психологиялық білімді тәжірибеде қолдана білу. Білім 
берудің қазіргі парадигмасына сәйкес балаларды оқыту мен тәрбиелеудің 
тәсілдері мен құралдарын білу және меңгеру;
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2 Авторлық материалдардың (бағдарламалардың, әдістемелік 
әзірлемелердің) болуы. Инновациялық педагогикалық қызметке қосылу. 
Озық педагогикалық тәжірибені әзірлеу; 

3 Педагогтың ақпаратты жеткізуі, тәрбиеленушілерді қызықтыру 
қабілеттілігінің арқасында балалардың танымдық іс-әрекетін ұйымдастыру 
үшін жағымды эмоционалдық жағдайлар жасалады;

4 Баламен жеке тұлғаға бағытталған өзара іс-қимыл моделін білуі;
5 Өз кәсіби қызметінің артықшылықтары мен кемшіліктерін бағалауда 

өзін-өзі сыншылдықтың жоғары дәрежесі;
6 Ақпаратты меңгеру барысында балалардың іс-әрекеттері мен іс-

қимылдарына қатысты реттеу (түзету) жұмыстарының тиімділігінің жоғары 
деңгейі [3].

7 Педагогтың қарым-қатынас үдерісін реттей білуі. Қарым-қатынас 
жеке тұлғаға бағытталған модельге құрылады. Балалармен іскерлік және 
эмоционалдық қарым-қатынас жасай білу. Кәсіби маңызды ақпарат алмасуды 
ұйымдастыру қабілеті;

8 Әр түрлі жағдайларда балаларды, әріптестерді, ата-аналарды 
ұйымдастыра білу. Өз міндеттерін терең түсіну, олардың орындалуын талдау 
және өзін-өзі бақылау, жағдайға байланысты нормативтік қарастырылған 
қызметті реттеу және түзету. Білім беру міндеттерін шешудің оңтайлы 
жолдарын пайдалана отырып, педагогикалық қызметті ұйымдастыра білу;

9 Білім беру үрдісіндегі басымдықтарды ескере отырып, білім беру іс-
шараларын жобалай білу [4]. 

2) жеткілікті:
1 Кәсіби маман ретінде білім беру жүйесіне белсенді енгізу. Білім беру 

процесін жүзеге асыруда жаңа тәсілдер мен құралдарды іздестірмей алған 
білімді тәжірибеде саналы түрде қолдану;

2 Білім беру қызметінің бағыттарының бірі бойынша әдістемелік 
нұсқаулардың болуы.

3 Озық педагогикалық тәжірибені қолдану (бейімдеу);
4 Танымдық ақпаратты жеткізудің әртүрлі тәсілдерін меңгеру;
5 Қарым-қатынас педагогтің бастамасы бойынша жиі жүреді, баланың 

тілегі әркез ескеріле бермейді [5];
6 Өз қызметін бағалауға жеткілікті сыни көзқарас;
7 Білім беру процесіне қатысты адамдармен қарым-қатынас жасай білу, 

әріптестермен іскерлік байланыс жасай білу, балалармен эмоционалдық және 
іскерлік байланыс жасай білу. Кәсіби маңызды ақпаратпен алмасуға қатысу;
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8 Балалар мен ата-аналарды ұйымдастыра білу. Өз міндеттерін білу, 
педагогикалық қызметке талдау жасау, өзінің педагогикалық қызметін 
ұйымдастыра білу;

9 Білім беру шараларын жобалай білу. Өзіндік педагогикалық қызметінің 
даму перспективасын көре білу [6].

3) сыни:
1 Алынған білім тәжірибеде әрдайым саналы түрде қолданылмайды. 

Жұмыс бұрын алынған үлгі бойынша жүреді. Заманауи педагогикалық 
технологияларды меңгерудегі қиындықтар;

2 Балалардың жеке және жас ерекшеліктері бойынша білім мәселелері;
3 Инновациялық педагогикалық қызметтегі пассивтілік. Инновациялық 

тәжірибені қолданудағы қиындықтар;
4 Танымдық ақпаратты жеткізудегі қиындықтар, берілгенақпаратпенб

алалардықызықтыра алмау;
5 Қарым-қатынас тұрғысынан оқыту, сөгу. Қарым-қатынастың тәртіптік 

моделінің жиі болуы;
6 Өзін-өзі жоғары бағалау. Өзін-өзі талдау қызметінде объективтіліктің 

болмауы [7];
7 Әріптестермен және балалармен қарым-қатынастың авторитарлық 

стилі. Жеке тұлғаға бағытталған өзара іс-қимылдың болмауы. Балалармен 
іскерлік байланыстар тиімділігінің аздығы;

8 Балалар мен ата-аналарды ұйымдастыру деңгейінің төмендігі. Өз 
міндеттерін білу, бірақ оларды орындауда салғырттық таныту. Өз қызметін 
ұйымдастыруда өзін-өзі бағаламау және бақылаудың болмауы;

9 Жобалау біліктерінің нашар көрсеткіші. Өзіндік педагогикалық 
қызметіндегі білім жүйесінің қалыптасуында перспективалық көзқарасының 
болмауы [8].

4) жарамсыз:
1 Алған педагогикалық білімдерін меңгеру деңгейінің төмендігі. Алған 

білімді практикада қолдану және ұмтылу құзіреттілігінің болмауы;
2 Білім беру үдерісін ұйымдастырудағы пассивтілік. Заманауи 

педагогикалық технологияларды қолдану құзіреттілігінің болмауы. 
Педагогикалық диагностиканы меңгермеуі;

3 Білім берудегі инновация жағымсыздығы. Оңтайлы педагогикалық 
тәжірибені пайдалана алмау;

4 Балалардың танымдық іс-әрекетін ұйымдастырудағы немқұрайлылық. 
Оларға танымдық ақпаратты жеткізе алмау;
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5 Баламен қарым-қатынас жүргізе алмау, болып жатқан жағдайды 
салғырт бақылау, жеке баланың немесе жалпы топтың теріс көзқарасын 
қалыптастыру;

6 Өз қызметіне есеп беруге ұмтылмау;
7 Педагогтың балалармен, әріптестерімен және ата-аналармен байланыс 

орната алмауы. Білім беру үдерісіне қатысты адамдармен өзара байланыс 
деңгейінің төмендігі. Тұрақты іскерлік байланыстардың болмауы;

8 Ұйымдастырушылық қабілеттерінің болмауы. Өз міндеттерін терең 
білмеу. Өзін-өзі талдаудың, өзін-өзі бағалаудың болмауы, педагогикалық 
қызметте басымдықты айыра алмау;

9 Жобалау біліктерінің болмауы. Даму үшін жұмыс жүргізбеу [9]. 
Білім беру мекемелерінің қазіргі білім беру ортасындағы студенттердің 
негізгі құзыреттілігін қалыптастыру - «студент-студент», «мұғалім-
студент», «студенттік топ» жүйесінің жұмыс істеуі педагогикалық 
үдерістің субъектілерінің интерактивтілігімен сипатталатын мақсатты 
түрде ұйымдастырылған үрдіс деп айтуға болады. Когнитивтік қызмет, 
оқытуға жауапты қатынас, оқу тапсырмаларын шығармашылық іске асыру, 
рефлексия, оң нәтижеге жету талабы жаттығу кезінде болады.

Педагогикалық процесте интерактивті оқыту әдістерінің кешенін енгізу 
сабақтар құрылымында студенттердің белсенді дербес жұмысының үлесін 
ұлғайтуға, белсенді оқу іс-әрекеттері үшін қызығушылықты дамытуға және 
ынталандыруға, сондай-ақ олардың белсенділігін арттыру және таңдап 
алынған көңіл-күймен сипатталатын көрсеткіштердің артуына ықпал етеді.

Заманауи білім беру орталықтарында оқытудың әдістері мен құралдары 
ерекше рөл атқарады. Оқудың интерактивті формаларын, әдістемелерін және 
құралдарын қолдануға арналған заманауи білім беру ортасы студенттердің 
білімін және ақпарат көздерімен жұмыс істеу дағдыларын қалыптастыруға, 
педагогикалық үдерістің қатысушыларымен қарым-қатынас жасауға,  әртүрлі 
қабілетін қалыптастыруға, яғни, коммуникативтік және проблемаларды 
шешу құзыреттіліктерін  қалыптастыруға ықпал етеді [10].

Қорытынды
Педагогикалық қызметтің тиімділігін, педагогтардың кәсіби және 

әдістемелік құзыреттілік деңгейін бағалау бүгінгі таңда өзекті мәселе 
болып табылады. Егер әдістемелік жұмысты ұйымдастырушының қолында 
теориялық негізделген және іс жүзінде жарамды құрал болса, онда 
педагогтарға қажетті жеке тұлғаға бағытталған әдістемелік көмек және 
қолдау көрсету мүмкіндігі пайда болады, бұл инновациялық педагогикалық 
қызмет деңгейіне және білім сапасына әсер етеді.
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Образовательные учреждения на каждом этапе развития 
готовы лишь осваивать, внедрять современные новшества, 
предлагаемые положительным педагогическим опытом, и 
находятся на высокой стадии инновационной деятельности, 
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т.е. способны к самостоятельной подготовке педагогических 
инноваций. Организованные, коммуникативные и гностические 
профессиональные компетенции наиболее востребованы при 
внедрении инноваций, а при разработке инноваций, прежде всего, 
необходимы конструктивные и проектируемые компетенции.

В данной статье рассматривается этап инновационной 
подготовки учителей педагогических специальностей, необходимых 
в современной образовательной практике, и исследуется 
структура профессиональной компетентности преподавателей, 
демонстрирующая методологическую компетентность на 
основе этих принципов. Также разработана диагностика оценки 
уровня профессиональной компетентности преподавателей 
педагогических специальностей, показаны признаки профессиональной 
компетентности. Каждая из характеристик описывается 
в терминах характеристик (уровень ясности) упомянутых 
признаков. Когнитивная деятельность, ответственное отношение 
к обучению, творческое выполнение учебных задач, рефлексия, 
стремление к положительному результату свидетельствуют о 
том, что упражнение дает результат. Сказано, что формирование 
основных компетенций учащихся в современной образовательной 
среде способствует формированию у студентов знаний и навыков 
по работе с источниками информации, общению с участниками 
педагогического процесса.

Ключевые слова: современно, инновация, профессиональная 
компетентность, педагогические технологии, проектирование.

Educational institutions at each stage of development are only ready to 
master and implement modern innovations offered by positive pedagogical 
experience, and they are at a high stage of innovation activity, i.e. they 
are able to independently prepare pedagogical innovations. Organized, 
communicative and gnostic professional competencies are most in demand 
when introducing innovations, and when developing innovations, first of 
all, constructive and projected competencies are needed.

This article discusses the stage of innovative training of teachers of 
pedagogical specialties necessary in modern educational practice, and 
explores the structure of professional competence of teachers, demonstrating 
methodological competence based on these principles. Diagnostics has also 
been developed to assess the level of professional competence of teachers 
of pedagogical specialties, signs of professional competence are shown. 
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Each of the characteristics is described in terms of characteristics (level of 
clarity) of the mentioned features. Cognitive activity, a responsible attitude 
to learning, the creative fulfillment of learning tasks, reflection, the desire 
for a positive result indicate that the exercise gives a result. It is said that the 
formation of the basic competencies of students in the modern educational 
environment contributes to the formation of students’ knowledge and 
skills in working with information sources, in communication with 
participants in the pedagogical process. This article discusses the stage 
of innovative training of teachers of pedagogical specialties necessary in 
modern educational practice, and explores the structure of professional 
competence of teachers, demonstrating methodological competence based 
on these principles. Diagnostics has also been developed to assess the 
level of professional competence of teachers of pedagogical specialties, 
signs of professional competence are shown. Each of the characteristics 
is described in terms of characteristics (level of clarity) of the mentioned 
features. Cognitive activity, a responsible attitude to learning, the creative 
fulfillment of learning tasks, reflection, the desire for a positive result 
indicate that the exercise gives a result. It is said that the formation of the 
basic competencies of students in the modern educational environment 
contributes to the formation of students’ knowledge and skills in working 
with information sources, in communication with participants in the 
pedagogical process.

Keywords: modern, innovation, professional competence, pedagogical 
technologies, design.
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140008, Павлодар қ., Ломов к., 64, 137 каб.
8 (7182) 67-36-69

e-mail: kereku@tou.edu.kz
www.vestnik.tou.edu.kz
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